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Én vagyok a jó pásztor, én
ismerem az enyéimet, és az
enyéim ismernek engem...

Ígéret földje, Kánaán, Szentföld –
e szavak mindegyike azt a különös
gondviselést társítja képzeletünkben,
melyről az Ószövetség lapjait olvasva
elénk tárul, hogyan visel gondot Isten
a választott népről. Mindezt az Újszö-
vetség tovább gazdagítja, hiszen Isten
Fia Betlehemben jött e földre, s Názá-
retből indult el, hogy megváltó mun-
káját kiteljesítse. Felemelve a népeket,
„hogy Jézus nevére minden térd megha-
joljon, mennyeieké, földieké és föld alat-
tiaké; és minden nyelv vallja, hogy Jézus
Krisztus Úr az Atya Isten dicsőségére”
(Fil 2,10–11).

Ez a föld adott most otthont az
európai baptistáknak néhány napra,
hogy a történelmi helyek atmoszfé-
rájától kissé megilletődve, de mégis
örömmel adjunk számot az elmúlt
év történéseiről, reflektáljunk ko-
runk kihívásaira, s bízzuk meg az új
tisztségviselőket a számukra kijelölt
feladattal. 

2011. szeptem-
ber 21–24-ig Názá-
retben tanácsko-
zott az 55 tagor-
szágot, illetve
szervezetet egyesí-
tő szövetség. Saj-
nos a teljes létszám
hiányát nemcsak a
különféle utazási
nehézségek okoz-
ták, hanem az a
politikailag meg-
terhelődött légkör
is, amely miatt ép-
pen a legközelebbi,
szomszédos orszá-
gok képviselői be-
utazási engedély
hiányában nem

kapcsolódhattak a tanácsüléshez. Üd-
vözletüket a technika jóvoltából azért
átvehették a jelen lévő képviselők,
amikor a megnyitó ünnepségen a ná-
záreti első baptista gyülekezetben él-
vezhettük a helyiek vendégszeretetét.  

Magyarországot igen népes csapat
képviselte, dr. Mészáros Kálmán, egyhá-
zunk elnöke, Papp János missziói igaz-
gató, dr. Bukovszky Ákos, egyházunk
külügyi referense, valamint a Baptista
Szeretetszolgálat vezetői, Szenczy
Sánor és dr. Szilágyi Béla testvérek fele-
ségük kíséretében. Mivel ez a tanács-
ülés búcsút vett a Baptista Világszö-
vetség Szeretetszolgálatának elnöké-
től, Paul Montacute-tól, ők lehettek az
elsők a köszöntések sorában, hiszen
nagyon jól ismert az a jelentőségteljes
kapcsolat, mely komoly együttmun-
kálkodásról szól a magyar Baptista
Szeretetszolgálat és a BVSZ szeretet-
szolgálata között. 

(folytatás a 335. oldalon)

A HÉT IGÉJE
„Amikor azonban meghallották az

Úristen hangját, amint szellős alko-
nyatkor járt-kelt a kertben, elrejtőzött az
ember és a felesége az Úristen elől a kert
fái között. De az Úristen kiáltott az em-
bernek, és ezt kérdezte: Hol vagy? Az
ember így felelt: Meghallottam hango-
dat a kertben, és megijedtem, mert mezí-
telen vagyok. Ezért rejtőztem el.”
(1Móz 3,8–10)

A HÉT GONDOLATA
ASzentírás azt tanítja, hogy bűn-

beesett lények vagyunk, és a bűnre
való hajlam velünk született. A bűn-
eset története cáfolja az evolúcióel-
mélet alapeszméjét. A Biblia nem
azt tanítja, hogy az ember az erköl-
csi létra legalján kezdte, és a társa-
dalmi és pszichológiai fejlődés so-
rán lassan egyre magasabbra emel-
kedett, hanem épp az ellenkezőjét:
az ember a teremtett rend csúcsán
kezdte, de mivel vétkezett, ezért az
emberi történelem a szégyenteljes
erkölcsi és lelki hanyatlás története. 

(Borzási Gyula)

A HÉT GYAKORLATA
Merjük meglátni és megállapíta-

ni, mi rossz a világban és mi jó! 

A HÉT IMÁJA
Uram, te azért jöttél, hogy a

rossz, a bűn, a sátán hatalmát meg-
törd. És hiszem, hogy ez a Golgotán
megtörtént, elvégeztetett. Segíts or-
szágodat építeni veled magamban
és körülöttem, hogy bennem és vilá-
gunkban is megtörjön a bűn hatal-
ma! Ámen.

Heti útmutatóHírek az Európai Baptista Szövetség
tanácsülésérõl

A Genezáret tó partján: dr. Szőllősi János (Pozsony), 
dr. Mészáros Kálmán, Vékás Erzsébet (Szatmárnémeti), 

dr. Bukovszky Ákos, Újvári Anikó, Papp János, Tony Pack
(EBF-főtitkár), dr. Szilágyi Béla és Lilla, Szenczy Sándor és

Kati magyar küldöttek



A gyulai gyülekezet fiataljai évről
évre várakozással készülnek szeptem-
ber utolsó hétvégéjére. Az idei ifjúsági
konferencia záró istentiszteletén, 2011.
szeptember 25-én volt Petrás Hanna

bemerítése. Igét
Merényi Zoltán,
az angyalföldi
gyülekezet lel-
kipásztora hir-
detett. A beme-
rítést a gyulai
gyülekezet lel-
kipásztora vé-
gezte. Legyen
minden Krisz-
tus-követő szá-
mára bátorítás
az ünnepi isten-
tisztelet egyik
meghatározó

igeverse: „és azért halt meg – Krisztus –
mindenkiért, hogy akik élnek, többé ne ön-
maguknak éljenek, hanem annak, aki értük
meghalt és feltámadt.” (2Kor 5,15)

Matuz József
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�Október 16-án 17 órakor lesz a
reformáció gálaestje a Budapest
Uránia Nemzeti Filmszínházban.
Az esten bizonyságot tesznek Né-
meth Júlia és Pálúr Tamás önkéntes
indiai szolgálatukról, fellép a
Lutheránia Ének- és Zenekara, a Lé-
gierő Zenekar, valamint részletek
hangzanak el a Wass Albert irodalmi
estből. Köszöntőt mond Szebik Imre
nyugalmazott evangélikus püspök,
az Ökumenikus Tanács elnöke. Az
est házigazdája Asbóth József. Jegy-
rendelés: MEÖT, 1117 Budapest,
Magyar tudósok krt. 3. Tel.: 06-1-
371-2690, fax: 06-1-371-2691, e-mail:
oikumene@meot.hu.

� Október 22-én, szombaton 14
órakor hálaadó istentiszteletet tart
az Örömhír Alapítvány (Orgovány,
Vörösmarty u. 14.) az alapítvány
központjában. Az eddigi 21 év szol-
gálatának középpontjában az öröm-
hír terjesztése áll. Több mint tíz év-
vel ezelőtt dr. Eric Barrett felajánlotta
segítségét a magyar nyelvű iroda-
lom nyomtatásához. Könyveik szo-
ros igei alapokon állnak, és feleke-
zetsemlegesek. Ezen a napon az
irodalmi tevékenység kerül közép-
pontba, és az istentisztelet után,
mindenki válogathat az ajándék
könyvekből saját részre és misszió-
zásra egyaránt. Négy új könyv jelent
meg: A király és királysága, az Elrej-
tett kincs sorozat 5. kötete, a Lángo-
ló gyertya és a Királyválasztás. Újra
kinyomtatták a Bibliai hősök című
füzetet. Nyomdában van már egy
gyermekregény, mely hamarosan el-
készül. Ezekből és a Kenneth Jones
igetanulmányozó füzetekből na-
gyobb mennyiség lesz az ajándék-
könyv-asztalon. Szolgálatukról és
azon belül a könyveikről bővebb in-
formáció található a honlapunkon:
http://www.oromhiralapitvany.hu/.
(Ficsor Károly)

� Október 22-től Testi, lelki
egészségünk egyensúlya – 45+ cím-
mel konferenciasorozat lesz a Deb-
receni Baptista Gyülekezetben
(Szappanos u. 23.). Az időskorra va-
ló felkészülést, az időskor megélését
segítik lelkipásztorok és szakembe-
rek (orvosok, pszichológusok) elő-
adásai. Bemutatkoznak a szeretethá-
zak is ezeken az alkalmakon. A
programok délelőtt 10 órakor kez-
dődnek 45-50 perces előadásokkal,
13 órától ebéd, utána kerekasztal-be-
szélgetések lesznek.

PROGRAMAJÁNLÓ Gyulai bemerítési istentisztelet

Az Újpesti Zenés Estek keretében
szeptember 10-én Kodály Zoltánra, a
magyar zenei élet kiválóságára emlé-
keztünk. Különös véletlen egybeesés,
hogy Újpest városában ezt a napot a
magyar dal napjaként tartották szá-
mon. A város különböző pontjain fel-
hangzó változatos stílusú zenei prog-
ram mellett a baptista imaházban is
zenei előadás volt. „Kodály érték-
rendje zenei munkásságában” cím-
mel az előadást Oláh Gábor testvér tar-
totta, aki nemcsak a Központi Ének-
kart vezényli, hanem a Magyar Rádió
Énekkarának másodkarnagya is. Az
előadó szavait egyházunk Központi
Énekkara és Pálúr János orgonamű-
vész közreműködése hozta közelebb
az érdeklődő hallgatósághoz. A ren-
dezvényt a Nemzeti Kulturális Alap
is támogatta. A gyülekezet szervezé-
sében indított sorozat előadója erede-
tileg Szokolay Sándor zeneszerző lett
volna, de az evangélikus művész be-
tegsége miatt nem vállalhatta az elő-
adást. 

Az igei bevezetőben gyülekeze-
tünk lelkipásztora a 126. zsoltárt ol-
vasta fel. Mészáros Kornél testvér a
zarándokének szavait idézte, ami-
kor zenei szolgálatainkra utalva ar-
ról beszélt, hogy Isten előtt kedves,
amikor az Úr hatalmas tettein örven-
dezve „hangos hálaének zeng” a gyü-
lekezetben. 

Az előadás minden részletére itt
nem térhetek ki, de egy nagyszerű
megfogalmazás ide kívánkozik, mint
ami leginkább összefoglalja a nagy
magyar zeneszerző értékrendjének

egyik legfőbb pillérét: „Kodály Zoltán
volt az, aki megteremtette a magyar
prozódia  tudományát és gyakorlatát,
amellyel lehetővé vált magyar szöve-
gek olyan megzenésítése, hogy a sza-
vak lejtése ne torzuljon el, hangsúlya-
inak nyomatékát a zene is megőrizze,
és így az énekelt szó értelmét a zene
híven fejezze ki.”

Oláh testvér előadásában megem-
lékezett Kodállyal kapcsolatos szemé-
lyes emlékeiről, és azokról a művek-
ről, amelyek megjelenhettek a baptis-
ta zenei kiadványokban. Szakszerű
előadását nemcsak az énekkar éneke,
az orgonaművész improvizatív elő-
játékai, hanem a gyülekezet közös
dicsőítése is alátámasztotta. Kodály
dallamai, amelyek alapját a magyar
népzene világából merítette, tiszta
forrásvízként üdítettek fel minden je-
lenlevőt. Végezetül áhítattal hangzott
fel a gyülekezet ajkán a magyar nép-
költés nyomán született esti hitvalló
imádság: „Jézus Krisztusnak szent
neve / Legyen nekünk örömünkre!”
(BGyÉ 521.)

Marosi Nagy Lajos 

Tiszta forrásból merítettünk
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Örömmel és Isten iránti hálá-
val adunk hírt arról, hogy ez év
februárjában elkezdett építkezé-
sünk első ütemét sikerült befejez-
nünk. Talán a Békehírnök teljes fe-
lülete is kevés lenne felsorolni azt
a sok örömöt és csodát, amit az
építkezés során átéltünk az ada-
kozásban, a közös munkában,
testvéri segítségnyújtásban, első
pillantásra lehetetlennek tűnő en-
gedélyeztetési folyamatok végig-
járásában. Versenyfutás volt ez az
idővel, s mindez azért, hogy szep-
tembertől beindulhasson az új
épületrészben a kétcsoportos Bá-
rányka Keresztyén Óvoda. És
megtörtént a csoda. Szeptember
harmadikán sor került az új épü-
letrész felavatására, ahol Isten ha-
talmát és gondviselő szeretetét
ünnepelhettük. Lehetőség volt ez
ismét arra, hogy sok nem hívő
ember is érezze és lássa Isten jósá-
gát. Egyházunk elnökségét Mészá-
ros Kornél és dr. Szabó Zoltán test-
vér képviselték.

Szeretnénk megköszönni min-
den gyülekezetnek és testvérnek,
aki adakozásával támogatott ben-
nünket ebben az erőnk feletti
munkában. Külön köszönet illeti
azokat az őrbottyáni, ócsai, kiskő-
rösi és békési vállalkozó testvére-
ket, akik áldozatos munkájukkal
támogatták az építkezést. Abban
is Isten gondoskodását élhettük
meg, hogy a 60 milliós építkezés
hiányzó 10 millióját a Hajdúbö-
szörményi Szeretetház és a Gyulai
Baptista Gyülekezet kamatmentes
kölcsönként felajánlotta. Köszönet
érte! Most már 54 óvodás és hoz-
zájuk tartozó család felé folyta-
tódhat a szolgálat, és természete-
sen idővel az építkezés második
ütemét is szeretnénk folytatni az
emeleti és tetőtéri szinten. Soli
Deo gloria!

Óvodaavató
Kecskeméten

A tanácsülés résztvevői izgalmas
szemináriumi beszélgetéseken cserél-
hettek véleményt olyan sarkalatos kér-
désekről, mint a Misszió muzulmán
környezetben; Az egyház és a társada-
lom Kelet- és Nyugat-Európában; Az
újkori népvándorlás során kialakult
közösségek integrálódása.  

A tanácsülések folyamán korunk,
társadalmunk kihívásaira reflektálva
szándéknyilatkozatokat fogalmaznak
meg a küldöttek. Így került megfogal-
mazásra a baptista válasz a Norvégiá-
ban elkövetett tömegmészárlásra,
vagy a Közel-Kelet országaiban élők
megbékélése ügyében. Ezek szövege
teljes terjedelemben hamarosan olvas-
ható lesz egyházunk honlapján. Izgal-
mas beszámolót hallhattunk az EBF-
küldöttségtől, akik Üzbegisztánban
jártak, hogy a vallásszabadságért szót
emeljenek, hiszen az ott élő baptista
testvéreink számára még az istentisz-
teletekre való összegyülekezés is ko-
moly akadályokba ütközik, nem be-
szélve a különféle egyházi táborozá-
sokról. 

Az EBF rendszerében három veze-
tő tisztségviselő tölt be hivatalt. Afőtit-
kár az, aki teljes munkaidőben össze-
fogja a szervezet folyamatban lévő
ügyeit, vezeti annak gazdasági műkö-
dését. Az elnök és az alelnök az orszá-
gokat járva építi a kapcsolatokat, erősí-
ti a testvériséget, valamint
koordinálják a szövetségek
együttműködési lehetősége-
it. A mindenkori elnöki hiva-
tal kétéves ciklusokban cse-
rélődik, s az addig alelnöki
szolgálatot betöltő testvér
veszi át a helyét, az ő helyére
pedig új jelölt kerül. Az idén
telt le Valeriu Ghiletchi mol-
dáviai testvér szolgálata
mint EBF-elnök, helyét az
eddig alelnökként szolgáló
Hans Guderian német lelki-
pásztor vette át, az elmúlt

két évben alelnöki tisztséget
töltve be az EBF-ben, ezt
megelőzően hosszú éveken
keresztül az Európai Bap-
tista Misszió szervezetének
vezetője volt. S az alelnöki
tisztségre Otniel Bunaciu, a
Román Baptista Szövetség
elnöke került. 

Hans Guderian testvér
székfoglaló beszédében lé-
nyegretörően  rátapintott az
európai baptista gyülekeze-
tek legújabb kihívásaira: 1.
az elvilágiasodás, mind Ke-
let- és Nyugat-Európában;

2.  egy újfajta erőteljes nemzeti bezár-
kózás, mások kirekesztése; 3. egyre
erősödő igazságtalanság a gazdagok
és szegények közötti szakadék mé-
lyülésével.

A názáreti baptista testvérek foga-
dást adtak a küldöttek tiszteletére a
városban működő iskolájuk udvarán,
melyen az EBF hatalmas tortával ked-
veskedett a helyiek baptista mozgal-
mának 100. évfordulója alkalmából.
Bader Monsour testvér elmondta, mi-
lyen komoly erőt képvisel az itt műkö-
dő baptista iskola, nagy lehetőség az
evangélium, valamint a keresztyén ér-
tékrend terjesztésében. 

A komoly gondolatokat tartalma-
zó tanácsülés résztvevőit egy kelle-
mes kirándulás frissítette fel a prog-
ram zárásaként. A Galileai-tenger
partján idéztük fel a boldogmondáso-
kat, majd Jézus és Péter párbeszédét.
Megható szemlélni a hegyek vonula-
tát, a tó vizét, s arra gondolni, mindez
tanúja lehetett Jézus Krisztus léptei-
nek, szavainak, csodáinak. Milyen jó,
hogy mégsem földrajzi helyhez kö-
tött, hogy megértsük, s befogadjuk
azokat az igéket, melyek életet jelen-
tenek számunkra!

Ujváriné Szabó Anikó
az EBF Főtanácsának tagja 

a Választási Bizottság elnöke 
az Európai Baptista Nőszövetség titkára

A názáreti baptista imaház és középiskola,
az EBF tanácsülés egyik helyszíne

Názáret városa madártávlatból

Hírek az Európai Baptista Szövetség tanácsülésérõl (folytatás a címoldalról)



Felemelő ünnepélyességgel vet-
te kezdetét a debreceni baptista ima-
házban az Október a Reformáció
Hónapja rendezvénysorozat a hó-
nap első napján. A több száz fős
ökumenikus gyülekezet előtt az
Ökumenikus Tanács protestáns tag-
egyházainak képviselői szolgáltak.
Szuhánszky Gábor a metodista egy-
ház nevében mondott köszöntőt,
Derencsényi István – a Tiszántúli Re-
formátus Egyházkerület főjegyzője
– tolmácsolta Bölcskei Gusztáv püs-
pök, a Zsinat lelkészi elnöke kö-
szöntését, majd a rendezvénysoro-
zat ézsaiási igéje alapján: „Itt va-
gyok, engem küldj!” hirdette Isten
üzenetét. A kiváló zenészek és éne-
kesek Berkesi Sándor és Oláh Gábor
neves és elhívott karnagyok vezeté-
sével tették emlékezetessé az alkal-
mat.

Szebik Imre nyugalmazott evan-
gélikus püspök, az Ökumenikus Ta-
nács elnöke Kosztolányi megrázó
versét is idézve hívta a jelenlévőket
az elkötelezett bizonyságtételre az
igei főtémára hivatkozva.

Béres Tamás evangélikus egye-
temi docens előadásában arra a
klasszikus etikai feladatra hívta
fel a figyelmünket, hogy ha vala-
miről tudjuk, hogy rossz, akkor
kötelesek vagyunk tenni ellene.
Korunkat jellemzi, hogy bele-
nyugszunk hazugságokba, és
együtt élünk azokkal. Hogy démo-
ni, életellenes erők szorításában sok-
szor nem vagyunk elég bátrak,
hogy szembeszálljunk azokkal.
Egyedül az összefogás, a kisközös-
ségek erőt adó és megvilágosító ál-
dása lehet az, amelyben megjelenik
az önkéntes odaadás, megjelenik az
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A következő cikk Vándor hídépítő
aláírással sokakhoz eljutott. A néhai
Répai Győző testvér lelkéből és tollából
született ez a lelki írás. Úgy adjuk
most közre, mint amit a valamikori
rendszeres szerkesztőségi látogatásai-
nak egyikén hagyott nálunk, hogy kí-
vánjuk azt a testvéri lelkületet min-
denki szívébe, amely benne égett. (A
szerk.)

Jézus Krisztus elfogatása előtt
hangzott el a János evangéliumának
17. részében rögzített főpapi imádsá-
ga. A 21–23. versekben könyörög az
Atyához az övéiért és azokért is, akik
az ő szavukra hisznek benne, „hogy
mindnyájan egyek legyenek úgy, ahogyan
te, Atyám, énbennem, és én tebenned,
hogy ők is bennünk legyenek, és hogy el-
higgye a világ, hogy te küldtél engem. Azt
a dicsőséget, amelyet nekem adtál, nekik
adtam, hogy egyek legyenek, ahogy mi
egyek vagyunk: én őbennök és te énben-
nem, hogy tökéletesen eggyé legyenek,
hogy felismerje a világ, hogy te küldtél en-
gem, és hogy szeretted őket, ahogyan en-
gem szerettél.” A missziómunka ered-
ményességének alapfeltételeként a
benne hívők egységéért, tehát azért
könyörög, hogy elhiggye és felismer-
je a világ, hogy őt Isten küldte.

Egyetlen Krisztusban komolyan
hívő sem kételkedik az egység szük-
ségességében, csupán megvalósulá-
sának idejében, módjában akad eset-
leg köztük különbség. Vannak, akik
Krisztushoz hasonlóan könyörögnek
az egységért. Vannak, akik már hálát
is adnak érte imádságban. Milyen igei
eligazításokat találunk ezekkel kap-
csolatban? Maga az Úr Jézus Krisztus
is kétféleképpen nyilatkozik a vele és
tanítványaival való egységről. Mt
12,30 és Lk 11,23-ban határozott dön-
tést kíván maga mellett. „Aki nincs ve-
lem, ellenem van”. Ez a lényege a ben-
ne nem hívők felé is elhangzott kije-
lentésnek. A tanítványok szűk köre
felé Mk 9,40 és Lk 9,50-ben kissé más-
ként szólt: „aki nincs ellenünk (illetve
ellenetek), az mellettünk (illetve mel-
lettetek) van”. Ez a kijelentés az előző-
nél sokkal több embert képviselő kör
meghirdetése, lehetővé teszi, hogy
másokkal is nyílt, szeretetteljes kap-
csolatba léphettek és lehetőséget kap-
tak misszióküldetésre a bezárkózásra
hajlamos tanítványok. A szűk kör ki-
terjesztése lehetővé teszi, hogy Krisz-
tussal egységben hirdethetjük a csak-
nem kétezer évvel ezelőtt a zsidók
egyik vezető embere számára éjnek
idején mondott Jn 3,16-ban található

főgondolatot: „Mert úgy szerette Isten a
világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy
aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök
élete legyen” – mindenki felé.

Két koncentrikus kör Krisztus kö-
rül. A kisebb a tanítványok köre, akik
odaszánták magukat a vele való és
egymással való egységre. A tanítvá-
nyok körén kívül, de a külső körön
belül levők se ellenségek. Kisebb-na-
gyobb csoportokban, több-kevesebb
igyekezettel és sikerrel haladtak és
haladnak Krisztus felé. Ő a Jn 10,16-
ban leírt próféciájában – „lesz egy nyáj
és egy pásztor” – látta már az egységet.
A benne hívők egységét, körét. Azok-
nak egységét, aki elfogadták és elfo-
gadják Krisztus mindenkiért hozott
életáldozatát.

Megvalósult-e az egység, ame-
lyért Krisztus csaknem 2000 évvel
ezelőtt könyörgött, vagy ezután kö-
vetkezik be? Mit mond az Ige? Pál
apostol leveleiben tallózva: Róm
12,5 szerint „sokan egy test vagyunk a
Krisztusban”, 1Kor 10,17 szerint „egy
test vagyunk sokan”, 1Kor 12,13 „mind-
nyájan egy testté kereszteltettünk”. Az
idézett versek közös mondanivalója a
többes első személy, az egyek va-
gyunk megállapítás. Gal 3,28 szerint
„mindnyájan egyek vagytok a Krisztus
Jézusban”, tehát többes szám második
személyben nyilatkozik befejezett-
ként az egységről. 1Kor 12,12 szerint
„a test egy, bár sok tagja van”. Ef 2,14-
ben „eggyé tette, és az ő testében lebon-
totta az elválasztó falat”; Ef 4,4–6 igék-
ben szintén jelen vagy múlt időben,
egyes szám harmadik személyben ol-
vashatunk az egységről. Már az ő ide-
jében is működtek egységbontó erők,
és ezért az 1Kor 1,10–17. versekből ál-
ló fejezetben óv a pártoskodástól,
hogy a Krisztus keresztje el ne veszít-
se erejét. Ef 4,2–3 és 13-ban is találha-
tunk felhívást az egység megtartásá-
ra, illetve elérésére.

Az egység különösen az első
pünkösdi élmények idején külső
személyek által is érzékelhető valóság
volt, ApCsel 1,14 szerint: „ezek vala-
mennyien egy szívvel és egy lélekkel
kitartóan vettek részt az imádkozásban”,
ApCsel 2,44 szerint „mindazok pedig,
akik hittek, együtt voltak a templomban”.
ApCsel 4,24-ben leírtak szerint „egy
szívvel és egy lélekkel felemelték
hangjukat Istenhez”. A 32. versben
találjuk, hogy „a hívők összessége pedig
szívében és lelkében egy volt”. 

(folytatás a 339. oldalon)

Október a Reformáció
Hónapja

Itt vagyok, engem küldj!
Nyitóünnep

Gondolatok a Krisztusban való egységrõl

(folytatás a következő oldalon)
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Egy film jár körbe az interneten,
amely egy abortusztúlélő bizony-
ságtétele. A történet röviden a követ-
kező. Egy amerikai nő anyja hét és
fél hónapos várandós volt, amikor
úgy döntött: abortálja kislányát.
Ilyen előrehaladott állapotban már
az úgynevezett vegyszeres feltöltést
alkalmazzák, ami abból áll, hogy az
anya méhébe sós oldatot fecsken-
deznek, amit lenyel a baba, az pedig
szétégeti őt. Az anya pedig megszü-
li a halott magzatot 24 órán belül. A
halálra ítélt lány viszont mindenki
meglepetésére élve született – írja a
Konzervatórium.

Gianna Jessen 1977-ben született
Los Angelesben, biológiai szülei 17
évesek voltak. Megszületése után
nem sokkal örökbe adták őt. A nő
azóta a pro-life mozgalom aktív szó-
szólója. A Konzervatórium az
egyébként már számos helyen lin-
kelt videót – amely 2008-ban készült
Melbourne-ben – publikáló posztjá-
ban több idézetet is kiemelt az elő-
adótól:

„Ha az abortusz csupán a nők jo-
gairól szól, Hölgyeim és Uraim, ak-
kor mi volt a helyzet az enyémmel?
Nem volt akkor ott egyetlen radiká-
lis feminista sem, aki azért kiáltott
volna, hogy az én jogaim mennyire
meg lettek sértve aznap, holott épp
készültek kinyiffantani a nők jogai-
nak nevében.”

„A korban, amiben élünk, politi-
kailag egyáltalán nem korrekt Jézus
Krisztus nevét kimondani az efféle

helyeken, behozni a nevét efféle ren-
dezvényekre, mert az ő neve halla-
tán némelyek szörnyen kényelmet-
lenül érzik magukat. De én nem
azért maradtam életben, hogy min-
denki kényelméről gondoskodjam.
Azért maradtam életben, hogy kicsit
felkavarjam a dolgokat. És nagyon
élvezem, amikor ezt megtehetem.”

„Az abortuszt végző orvosnak
kellett aláírnia a születési anyaköny-
vi kivonatomat. Szóval azt is tudom,
hogy ki az. És ez áll benne azok szá-
mára, akik szkeptikusak az orvosi
feljegyzésekkel kapcsolatban: szüle-
tett: vegyszeres feltöltéssel végzett
abortusz során. (...) végeztem egy
kis kutatást azzal az orvossal, aki
abortuszt akart végezni rajtam. (...)
Olvastam tőle egy idézetet valahol
pár éve, ahol azt mondja: több mint
egymillió csecsemőn végeztem
abortuszt, és ezt tekintem a szenve-
délyemnek.”

„Az én küldetésem az, hogy em-
berséget vigyek abba a vitába, amit
csak bekategorizáltunk és feltettünk
a polcra, és azt mondtuk, hogy ez
egy kérdés (issue). Félretettük az ér-
zelmeinket, és megkeményítettük
magunkat.”

„Nem lenne agysérülés okozta
bénulásom, ha nem éltem volna
mindezt túl. Ezért amikor hallom azt
a megdöbbentő és visszataszító ér-
velést, hogy: el kellene vetetni a gye-
reket, mert az is lehet, hogy nyomo-
rék lenne, iszonyat tölti el a szíve-
met.”  

„Férfiak! Önök nagyszerűségre
lettek teremtve, arra, hogy felállja-
nak és férfiak legyenek, hogy védel-
mezzék a nőket és a gyerekeket, és
nem arra, hogy csak úgy álljanak és
elfordítsák a fejüket, amikor ponto-
san tudják, hogy gyilkosság törté-
nik, de mégsem tesznek semmit.
Nem arra lettek teremtve, hogy
használják a nőket, aztán magunkra
hagyjanak minket. Azért lettek meg-
alkotva, hogy kedvesek legyenek,
nagyszerűek, kegyesek és erősek,
hogy kiálljanak valamiért. Mert fi-
gyeljenek rám: belefáradtam abba,
hogy az önök munkáját végezzem.
Nők! Nem erőszakra lettek teremt-
ve! Nem arra, hogy csak üljenek és
ne legyenek tisztában az értékükkel
és becsességükkel. Azért lettek meg-
alkotva, hogy megküzdjenek önö-
kért. Örökké.”

Magyar Kurir

értékhordozás. A kisközösségek
erősítenek meg testben és lélekben,
és állítanak be a teremtett világ
fenntarthatóságának szolgálatába.
Az egyházak egyik legfontosabb
társadalometikai feladata ebben a
kritikus és önkritikus közösségi
szolgálatban jelenik meg – mondta
Béres Tamás.

Ezen a napon, október 1–jén ke-
rült sor még két jeles rendezvényre.
A Debreceni Egyházmegye ifjúsági
találkozójára a Csapókerti Közössé-
gi Házban került sor, amelynek cí-
me így hangzott: Ki nevet a végén?

A nap gazdagságához tartozott
a Debrecen Füredi úti református
gyülekezetben megrendezésre ke-
rülő ökumenikus területi női talál-
kozó, amelyen a krisztusi önkéntes-
ség gyülekezetben betölthető, betöl-
tendő lehetőségeiről és szükségeiről
Gaál Sándor esperes, egyetemi do-
cens tartott előadást.

Másnap délelőtt a Debrecen
nagytemplomi ünnepi, zenés, öku-
menikus istentiszteleten nemcsak
felemelően szólalt meg – ismét jeles
zenészek és kórusok előadásában –
Beethovennek a Teremtőt dicsérő mű-
ve, hanem mindez ki is fejeződött az
úrvacsorás istentisztelet minden
mozzanatában. A szent vendégség-
gel – amelyet Vad Zsigmond nagy-
templomi református lelkész, a
Debreceni Református Egyházme-
gye esperese szolgáltatott ki Szebik
Imre evangélikus nyugalmazott
püspök és Bereczki Lajos baptista, va-
lamint további református lelkészek
társszolgálatával – közel fél ezren
éltek a népes gyülekezetből. Bóna
Zoltán református lelkész, az Öku-
menikus Tanács főtitkára – a te-
remtés ünnepéhez és nevezett
szervezetnek az Új Magyarország
Fejlesztési Terv KEOP-6.1.0/B/09-
2010-0045 számú pályázat által is
támogatott fenntarthatósági prog-
ramja ünnepélyes befejezéséhez is
kötődve – egyebek mellett ezt
mondta: „Jézus meghív bennünket,
hogy a világ szükségeinek megol-
dásában, általában a társadalmi és
gazdasági igazságosság munkálásá-
ban részt vegyünk. S tegyük ezt
úgy, hogy a »felesleg« se »menjen
kárba«!”

A teremtés ünnepi és reformáci-
ói zenés ökumenikus istentisztelet a
hagyományosan debreceni ízeket
megjelenítő szeretetvendégséggel
ért véget.                       Bóna Zoltán

Túlélte az abortuszt
Gianna Jessen vallomása

(folytatás az előző oldalról)



A fenti címen jelent meg a következő
beszélgetés Vass Dorina tollából Olajos
Gáborral, egy baptista fiatalemberrel a
Szegedi Tudományegyetem Spiritus című
hallgatói kiadványában, amelyből részle-
teket közlünk.

Hogyan képzeled el az életed tíz év
múlva?

Sehogyan.

Mi az, hogy sehogyan?
Nem tudom, hogy Istennek mik a

tervei. Úgy hiszem, hogy Istennek van
egy konkrét terve az életünkre nézve,
és ha megvalósul, az a legjobb dolog,
ami történhet velünk. De rajtunk mú-
lik, hogy hallgatunk-e rá vagy sem.
Ilyen szempontból az ember maga
dönti el, hogy milyen lesz az élete.
Nem gondolom azt, hogy Isten bábok-
nak teremtett volna minket.

Az eddigi válaszaidból arra következte-
tek, hogy szoros a kapcsolatod Istennel.
Mondanál erről néhány szót?

Igen, ezt tartom a legfontosabbnak
az életemben. Gyülekezetbe is rend-
szeresen járok, illetve ifjúsági alkal-
makra is, a baptista gyülekezetbe. Ki is
használom a lehetőséget: minden ked-
den 19 órától van ifialkalom, és na-
gyon jó szokott lenni. Szeretettel vá-
runk mindenkit!

A gyülekezetben szolgálni is szok-
tam, többek között orgonálok, éneke-
lek az énekkarban, vagy különböző
technikai dolgokban segítek be.

Ha orgonán tudsz játszani, akkor zon-
gorán is.

Igen, tudok. És jobban is szeretem,
mint az orgonát. Hallgatok is néha ko-
molyzenét, általában bármi jöhet, ami
zongora. A nagy kedvencem Beethoven
Holdfény-szonátája. Gitározgatni is
szoktam, de azt végképp csak amatőr
szinten.

A komolyzenén kívül minden zenét
hallgatsz még?

Szerintem rétegzenét hallgatok,
amit általában kevesen ismernek. Fő-
leg keresztyén könnyűzenét, rockot
(például Steven Curtis Chapman, Mi-
chael W. Smith), de néha kicsit „kemé-
nyebb” zenéket is. Ez alatt a metált
értem, persze nem ilyen hörgős-ordí-
tozóst, azoktól én is kiakadok. Lehet,
hogy furcsán hangzik, de technikai-
lag nézve szerintem a komolyzenét
leszámítva ők játsszák az egyik leg-
igényesebb zenét. Ilyen zenekarok

például a Blind Guardian, Rhapsody,
Helloween, Labyrint.

Szakmailag milyen terveid vannak?
Patika, gyár vagy kutatás?

Nem szeretnék patikában dolgoz-
ni. Magisztrális készítményeket szere-
tek csinálni, de a gyógyszerkiadás,
pontosabban a betegekkel való kom-
munikáció nem nekem való. Vagy
gyárban szeretnék dolgozni, vagy az
egyetemen maradok. A tanítás is vala-
milyen szinten genetikai örökség. Leg-
alábbis két nővérem is tanár lett, a har-
madik pedig óvónő. Szóval az a ter-
vem, hogy a diploma megszerzése
után tudományos doktori fokozatot
szerzek, a többi meg majd elválik.

Gondolom, a nyári gyakorlatodat gyár-
ban töltötted, nem patikában. Hol és mi-
lyen élményekkel gazdagodtál?

Ezen a nyáron mindenképp gyárba
szerettem volna menni, így Martinek
Tamástól kértem tanácsot, hova men-
jek. Ő szervezte meg, hogy a Sanofi
Aventis-Chinoin gyárba mehessek Bu-
dapesten. Úgy alakult, hogy a TDK
munkámhoz nagyon közel álló kuta-
tásban vehettem részt. Ráadásul pont
akkor tudtak fogadni, amikor nekem
is megfelelő volt, és a nővéreméktől –
náluk laktam ugyanis Budapesten a
nyári gyakorlatom ideje alatt – busszal
15 percre volt a gyár.

Szerinted ez mind a véletlen műve?
A véletlenekről azt szoktam mon-

dani: „Ez a világ túl kicsi ahhoz, hogy
Isten és a véletlen is elférjen benne.”

Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT
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Bibliai kori történelmi hagyo-
mányőrző egyesület alapításához
keresek olyan Budapesten vagy
vonzáskörzetében élő elkötelezett
keresztyéneket, akiket érdekel vagy
már gyakorolják is a történelmi ha-
gyományőrzés valamilyen formáját
(római, kelta, honfoglalás kori, kö-
zépkori stb.). 

Amennyiben szeretnél részese
lenni egy fantasztikusan izgalmas
missziónak, és a Bibliát és annak kü-
lönböző korszakait mélyebben
megismerni, vedd fel velem a kap-
csolatot az alábbi e-mail címen! 

Elérhetőség: Hegedűs Ádám,
adamhgds@yahoo.com

Keltsük életre a bibliai
korokat! 

Általános iskola hetedig osztá-
lyától kisebb-nagyobb rendszeres-
séggel jártam baptista gyülekezet-
be Gyulán. A családias, szeretet-
teljes légkör vonzott magához.
Hittem Istenben, de a szívemet,
életemet a saját kezemben tartot-
tam.

Gimnáziumi éveim alatt, Deb-
recenben, rászoktam a cigire, el-
jártam a barátaimmal szórakozni,
az alkohol örömét kerestem.
Ugyanekkor otthon pedig az Urat
szolgáltam, részt vettem az isten-
tiszteleteken, imádkoztam. Ezzel
a kettős életemmel becsaptam a
szüleimet, a barátaimat, maga-
mat. Már majdnem öt éve zajlott
folyamatosan így az életem, ami-
kor elkezdtem Isten felé komo-
lyan fordulni. Ekkor már Pesten
tanultam egyetemen. Megpróbál-
tam a magam erejéből leszokni a
dohányzásról is, de csak mélyebb-
re süllyedtem. Már a bulik sem je-
lentettek számomra örömet. 20
éves koromra szinte kiüresedtem.

2010 nyarán Isten megszabadí-
tott a láncaimtól. Imában elmond-
tam neki, hogy bűnös vagyok, és
magamtól nem tudok változtatni.
Elfogadtam Jézus áldozatát, és
akartam, hagytam, hogy átfor-
máljon.

Azóta több mint egy év telt el.
Istennel járok, szolgálom őt. For-
mál engem, sőt, még mindig
szeret... És tudom, hogy ez örökké
tart.

A szüleim még nem tették le az
életüket Isten elé. Sajnos a kapcso-
latunk annyira megromlott, hogy
már nem lakom velük. Ezért ké-
rek mindenkit, aki ezeket a soro-
kat olvassa, pár szóval könyörög-
jön értük az Úrhoz, hogy megis-
merhessék őt. Hiszen nála nincs
csodálatosabb, hatalmasabb...

Petrás Hanna 

bizonyságtétele

Isten, a TDK és a Rubik-kocka



„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)
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BÉKÉSCSABA: Szeptember
24-én kísértük utolsó útjára Hő-
gyes Sándor testvért, aki 79 évet
kapott a Mennyei Atyától. A teme-
tésen Szűcs Benjámin Ottó testvér,
gyülekezetünk lelkipásztora a Jel
14,13 alapján hirdette a vigaszta-
lás igéjét. Búcsúzott tőle a család
és a gyülekezet.

KISPEST: Kovács Sándortól
augusztus 26-án vettünk búcsút.
1946. július 20-án született Kislétán.
Kőművesként dolgozott. Ravatala
mellett Sinka Csaba lelkipásztor az
1Pt 2,4–10 alapján a sarokkőről,
Krisztusról beszélt. Asztalos Imre
lelkipásztor a sírnál hirdette a
vigasztalás és a feltámadás igéit.
Kovács Sándor keze munkáját 16
baptista imaház és intézmény őrzi.

ZÁHONY: Augusztus 5-én kí-
sértük utolsó földi útjára Pócsik
Zoltán diakónus, gyülekezetvezető
testvért 69. évében. 1941-ben szüle-
tett Zsurkon hívő szülők gyermeke-
ként, 1962-ben Debrecenben merít-
kezett be. Házasságot is ebben az év-
ben kötött Kotán Ilona tuzséri testvér-
nővel. Temetésén Papp Dániel, Mol-
nár Elemér (ref.), Katona László, Eszes
Zoltán lelkipásztorok szolgáltak.

Amit el szeretnék mondani bi-
zonyságtételként visszaemlékezve
az elmúlt évekre: megtapasztaltam
mennyei Atyám kimondhatatlan
kegyelmét.

Ez azt jelenti, hogy tizenöt éve
élek egyedül, özvegyen. Arra nem
gondoltam, hogy szeretett férjem
halála után ilyen sokáig fogok élni.

Ezen idő alatt sok megpróbálta-
táson – betegség, csalódás: ezeket
nem részletezem – mentem keresz-
tül. Azt viszont el kell mondanom,
hogy Isten terve szerint formálta az
életemet, mely számomra igen ne-
héz volt. Nagyon sokszor nem ér-
tettem, és volt, amikor nem akar-
tam tudomást venni róla. Ilyenkor
Isten szeretettel helyre tette az éle-
tem, melyet én másképpen gondol-
tam és akartam. Sok mindent meg-
tanultam Isten segítségével: kiben
bízhatok feltétel nélkül, kitől várha-
tok segítséget. Amit a legjobban
megtanulhattam: hogy éljek együtt
a százhúsz lakosos idősek otthoná-
ban.

Elmondhatom, hogy az elmúlt
tevékeny, dolgos éveim alatt min-
dig emberek közt végeztem felada-
tom. Nehezen viselem az egyedül-
lét terhét: ehhez is Isten csodálatos
tervet készített, erőt ad, így az idő-
sek közötti szolgálat egyre több. A
karácsonyi ünnep szervezése által
Isten szeretetének továbbadása. Az
időseknek kiosztott versek, történe-
tek felolvasása, karácsonyi énekek
tanulása, közös éneklése teszik az
ünnepet teljessé, melyet lelkesen és
örömmel adunk elő. A következő:
nemcsak az édesanyákról, hanem
az édesapákról is megemlékezünk,
köszöntjük az idős néniket, bácsikat
versekkel, kedves szavakkal. Látom
a könnyes szemeket, melyek igen
mély érzéseket váltanak ki mind-
nyájunkban és bennem is. Ezenkí-
vül eljárok a hivatalokba a nehezen
mozgó, idős emberek ügyeit intéz-
ni. Hálásan köszönök meg minden
munkát, szolgálatot Istennek.

Meg kellett tanulnom azt is,
hogy legyen célom, nem lehet tétle-
nül élni. Az élet felelősséget és te-
herhordozást is jelent: „Egymás ter-
hét hordozzátok” – olvassuk a Bib-

liában; és mindennek alapja a „sze-
retet”. Mindennapi kérésem az,
hogy Isten akarata szerint éljek az ő
dicsőségére, embertársaim, illetve
az idősek javára.

Isten szeretete és kegyelme pon-
tot tett az életemre. Milyen jó, ha
tudjuk, hogy ahol vagyunk, oda Is-
ten keze plántált bennünket, és ott
kell örömmel elvégezni a reánk bí-
zottakat. Ennek feltétele állandó
imakapcsolat a mennyei Atyával.

Kívánom, hogy így legyen!
Mert: „aki az Úrban bízik, azt ő szere-
tettel veszi körül” (32. zsoltár 10b).

Juhászné Tamási Adél

� A Bp. Kispest II. Baptista
Gyülekezet gondnokot keres, 1 szo-
bás összkomfortos szolgálati lakás
biztosításával. Baptista gyülekezeti
tagok jelentkezését várjuk. Az állást
nyugdíjas is vállalhatja. Érdeklődni
lehet csütörtök és vasárnap kivéte-
lével mindennap az esti órákban
Tel.: 359-4284.

�Megrendelhető a
Tahi konferenciáról
készült DVD. Ára 800
Ft + postaköltség.
Fodor László, 1188 Bp.
Podhorszky utca 72/b.
Tel.: 06-20 / 251-39-97,
fodorvideo@index.hu.
A film megnézhető egyházunk
honlapján is: www.baptist.hu.

H I R D E T É S E K

Életem az idõsek otthonában

Az egység Krisztussal és a vele
szövetséget kötöttekkel s azt ápo-
lókkal ma is élő valóság sokak szá-
mára.

Az ApCsel-ből előzően idézett
igékben a karizmatikus ajándékok
előzményeként láthatjuk a tanítvá-
nyok egységét. Ha az utána követ-
kezőket is elolvassuk és éljük, meg-
bizonyosodhatunk erről.

Akik még nem érzik így, ha nem
akarnak szembekerülni Krisztusnak
a mennyei Atya felé irányuló utolsó
kérésével, igyekezniük kell ezt elér-
niük.

Az Unum in Christo (Egyek a
Krisztusban) kezdeti állapotból ki-
indulva az Unum corpus sumus in
Christo (Egy test vagyunk a Krisz-
tusban) Róm 12,5 rögzített valóság
elérése legyen minden Krisztusban
komolyan hívő szívügye!

Jézus Krisztus egyre inkább ára-
dó kegyelme és köztünk munkálko-
dó ereje mossa és rövid időn belül el
is mossa a benne hívők között még
itt-ott fellelhető válaszfalakat. Egyre
inkább láthatóvá válik Krisztus pró-
féciája, az egy nyáj és egy pásztor.

Imádkozzunk hálaadással, hogy
ez mások által is érzékelhető való-
ság legyen!

Gondolatok a Krisztusban való
egységrõl

(folytatás a 336. oldalról)
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„Illetékmentes” örökség

Lélekemelő esemény helyszíne
volt szeptember 23-án, péntek dél-
után a Lázár Lovaspark egyik csár-
dájának étterme. Pataki Pál, a gödöl-
lői gyülekezet tagja Emlékeim című
könyvét mutatták be. A Mezőgazda-
sági Minisztérium vezető munkatár-
sának hívására a sok vendég között
a fiatalkori baráttól kezdve a volt
miniszterig, államtitkárig és lelki-
pásztorokig sokan eljöttek. Szinte
gyülekezetté vált az alkalmi társa-
ság. Az őszinte hívő vallomások
kapcsán kérdeztük a szerzőt. A
könyv megvásárolható a Baptista
Könyvesboltban. (A szerk.)

– Rengeteg hatásról számol be em-
lékkönyved. Mely szerzők és mely köny-
vek voltak életedre döntő vagy nagy ha-
tással?

– A Biblián kívül gyermekkorom-
ban mást nem lehetett nekünk olvas-
ni a szülői háznál – kivéve a tanköny-
veket. Később vásárolgattam egyházi
könyveket, azokat olvasgattam. De
tulajdonképpen a bibliai időkben élt
és szolgált elődök példaképei lebeg-
tek-lebegnek ma is előttem. A mai
időkből pedig a sok személy közül
kettőt említek csupán. A Wesselényi
Utcai Baptista Gyülekezetből dr.
Gezsenyi László, a Tápiószentmártoni
Pünkösdi Gyüleke-
zetből id. Kecser Ist-
ván lelkipásztorokat,
akik régen és ma is
példaképeim a szol-
gálatban. Tőlük so-
kat tanultam, tanu-
lok ma is.

– Fordulatos életet
adott neked Isten. Sok
veszélyes helyzettel és
olykor fenyegető jövő-
vel kellett szembenéz-
ned. A félelmek és az
aggodalmak legyőzé-

sében milyen gondo-
latokkal, milyen belső
hozzáállással segített
az Úr?

– A próbák ide-
jén mindig volt egy
csodálatos kapasz-
kodóm: ez a hit, re-
mény és a szeretet.
Ez a három győzött
le bennem minden
félelmet, és adott
naponként új és új
erőt. Ma már bol-
dogan elmondha-
tom, mivel sokszor

voltam a halál árnyékában – még a
szívem is leállt az egyik műtétnél –,
hogy nem félek a haláltól. Tudom,
hogy életem Isten kezében van. És
a sorsom felett ő rendelkezik. Elfo-
gadom mindazt, amit ad. Szüleim
példaképeim voltak, és ma is azok
számomra. Soha nem csüggedtek
el. Mindenben Isten ingyen kegyel-
mét, végtelen szeretetét látták. Ezt
a szemléletet hoztam magammal a
szülői háztól. Az „illetékmentes”
örökségen, a szereteten kívül ezt is
örököltem, hoztam magammal.

– Könyved sorain átsüt a dolgokat
nem bonyolító és pozitív életszemléleted.
Isteni ajándék mindez. De miken keresz-
tül segített neked ebben ő?

– Amikor írtam, előtte belenéz-
tem a „tükörbe”, ez pedig nem más
volt, mint a Bibliám. Megláttam-
megtaláltam benne önmagam. Ez se-
gített az emlékek vezetésénél. Amit
láttam benne, csupán azt írtam le.
Nem vettem elő senkitől semmilyen
életrajzokat. Amit leírtam, azt meg-
éltem és átéltem. Istent kértem, hogy
segítsen az emlékek felidézésénél.
Kértem, hogy segítsen abban, hogy
őszinte és hiteles legyen. Bízom ben-
ne, hogy akik ismertek-ismernek, a
soraim olvasása után is ezt fogják
megtapasztalni.

Dr. Szebeni Olivér és felesége,
Simola Jolán immár 60 éve kötötte
össze az életét Kiskunhalason.
Együtt járnak azóta örömmel a
házasság szövetségében. A Kis-
pesti Baptista Gyülekezet 2011.
szeptember 25-én emlékezett meg
erről a jeles évfordulóról. Sinka
Csaba lelkipásztor köszöntötte az
ünnepelteket és a nagy számban
jelen lévő családtagokat, majd a
Mk 10,7–9 alapján rámutatott,
hogy Krisztus milyen nagyra érté-
keli a házastársi hűséget. 

Dr. Szebeni Olivér az Ef 5,19–20
igéivel hálával emlékezett a közös
múltra. Felesége, Joli néni elmond-
ta, hogy a házasságkötése előtti né-
hány évben a Diakonissza Intézet-
ben szolgált. Utána az Úrtól vette,
diakonissza szolgálatának egyfajta
természetes folytatásaként, hogy
ezután már lelkipásztor férje olda-
lán segíthet. Nagy bátorítást jelent
ma is számára a Mt 18,19 ígérete,
amit még házasságkötésükkor kap-
tak: „ha közületek ketten egyetértenek
a földön mindabban, amit kérnek, azt
mind megadja nekik az én mennyei
Atyám.”

A család és a gyülekezet részé-
ről is többen szeretettel köszöntöt-
ték a lélekben még mindig ifjú
párt. A családias légkörű gyüleke-
zeti megemlékezés után az ünne-
peltek minden jelenlevőt szeretet-
vendégségre hívtak, ahol testvéri
beszélgetésekre nyílt lehetőség.
Szívből kívánjuk testvéreink to-
vábbi életére is az Úr áldását és
békés, boldog éveket együtt!

60. házassági évfor-

duló Kispesten
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